

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 153]

भोपाल, रविवार, दिनांक 14 अप्रैल 2019-चैत्र 24, शक 1941

कार्यालय, मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, मध्यप्रदेश
मध्यप्रदेश निर्वाचन सदन,
17, अरेरा हिल्स, पोस्ट बॉक्स नंबर 1164, भोपाल
भोपाल, दिनांक 13 अप्रैल 2019

फा.क्र. 84 (12)-चार-2019-उप चु-4-30.- निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के उप नियम 11 (2) के अंतर्गत,
126-छिन्दवाड़ा विधानसभा उप चुनाव में निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची (प्ररूप 7-क) का सर्वसाधारण की जानकारी के
लिये प्रकाशन किया जाता है.

संदीप यादव, अपर मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी.









प्ररूप - 7 क











[नियम 10(1) देखिये]

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

126-छिन्दवाड़ा निर्वाचन क्षेत्र से विधानसभा के लिए उप निर्वाचन

क्रम संख्यांक	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता	आवंटित प्रतीक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी				
1	कमल नथ	 मकान नं. 1 ग्राम शिकारपुर, ब्लॉक मोहखेड़, थाना देहात परतला, तहसील-मोहखेड़ जिला छिंदवाड़ा म.प्र.	इंडियन नेशनल काँग्रेस	हाथ  Hand
2	विवेक बंटी साहू	 पूजाश्री ज्वेलर्स, परासिया रोड छिंदवाड़ा, जिला छिंदवाड़ा म.प्र. पिन कोड 480001	भारतीय जनता पार्टी	कमल  Lotus
(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)				
3	रामप्रकाश रघुवंशी	 नया बैल बाजार, पी.जी. कालेज रोड, छिन्दवाड़ा वार्ड नं. 07 लाल बहादुर शास्त्री वार्ड, छिन्दवाड़ा जिला छिन्दवाड़ा म.प्र.	अहिंसा समाज पार्टी	केक  Cake
4	एम. पी. विश्वकर्मा	 82, हरिओम कुटी, वार्ड नंबर 9, प्रियदर्शिनी कालोनी, लोनिया करबल, छिंदवाड़ा जिला छिन्दवाड़ा, म.प्र.	राष्ट्रीय आमजन पार्टी	जूता  Shoe

क्रम संख्यांक	अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	दल सहबद्धता	आवंटित प्रतीक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
5	सतीश नागवंशी 	मुकाम तुमड़ी, पोस्ट-उरधन, तहसील-परासिया, जिला छिन्दवाड़ा म.प्र. 480441	गोंडवाना गणतंत्र पार्टी	आरी  Saw
(iii) अन्य अभ्यर्थी				
6	अमित घाटे 	जवाहर वार्ड, नागद्वार चौक, गुलाबरा, छिंदवाड़ा, तहसील व जिला छिंदवाड़ा म.प्र.	निर्दलीय	प्रेस  Iron
7	प्रदीप विस्केले 	ग्राम कपरवाड़ी, तहसील व जिला-छिंदवाड़ा म.प्र.	निर्दलीय	केतली  Kettle
8	राधेश्याम बन्टी साहू 	मकान 183/4, ग्राम-रोहनाकला, तहसील एवं जिला-छिंदवाड़ा म.प्र.	निर्दलीय	फुलगांभी  Cauliflower
9	संतोष सूर्यवंशी 	कों-आपरेटिव बैंक कालोनी, लालबाग, छिंदवाड़ा तहसील व जिला छिंदवाड़ा, म.प्र.	निर्दलीय	कैमरा  Camera

स्थान - छिन्दवाड़ा
दिनांक - 12-04-2019







हस्ता. / -
(अनुराग सक्सेना)
रिटर्निंग आफिसर
विधान सभा उप निर्वाचन
126-छिन्दवाड़ा.











Form-7 A
[See rule 10 (1)]



Conduct of Elections Rules, 1961
(Statutory Rules and Order)

List of Contesting Candidates

By Election to the Legislative Assembly From the 126-Chhindwara Constituency

Sl. No.	Name Of Candidate	Address of Candidate	Party affiliation	Symbol allotted
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
(i) Candidates of recognised National and state political parties				
1	KAMAL NATH 	MAKAN NO 1, GRAM SHIKARPUR, BLOCK MOHKHED, THANA DEHAT PARTALA, TEHSIL MOHKHED, JILA CHHINDWARA M.P.	INDIAN NATIONAL CONGRESS	हाथ  Hand
2	VIVEK BUNTY SAHU 	POOJASHREE JEWELLERS, PARASIA ROAD, CHHINDWARA, JILA CHHINDWARA M.P. PIN CODE 480001	BHARATIYA JANATA PARTY	कमल  Lotus
(ii) Candidates of registered political parties (other than recognised National and State Political Parties)				
3	RAMPRAKASH RAGHUWANSHI 	NAYA BAIL BAZAR, P.G. COLLEGE ROAD, CHHINDWARA, WARD NO 7, LAL BAHADUR SHASHTRI WARD CHHINDWARA, JILA CHHINDWARA M.P.	AHINSA SAMAJ PARTY	केक  Cake

Sl. No.	Name Of Candidate	Address of Candidate	Party affiliation	Symbol allotted
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	M. P. VISHWAKARMA 	82, HARIOM KUTEE, WARD NO 9, PRIYADARSHANI COLONY, LONIYA KARBAL, CHHINDWARA, JILA CHHINDWARA M.P.	RASHTRIYA AAMJAN PARTY	जूता  Shoe
5	SATEESH NAGWANSHI 	MUKAM TUMDHI POST URDHAN, TEHSIL PARASIA, JILA CHHINDWARA M.P. 480441	GONDVANA GANTANTRA PARTY	आरी  Saw
(iii) Other candidates				
6	AMIT GHATE 	JAWAHAR WARD, NAGDWAR CHOUK, GULABARA CHHINDWARA, TEHSIL VA JILA CHHINDWARA M.P.	INDEPENDENT	प्रेस  Iron
7	PRADEEP BISKELE 	GRAM KAPARWADI, TEHSIL VA JILA CHHINDWARA M.P.	INDEPENDENT	केतली  Kettle
8	RADHESHYAM BUNTY SAHU 	MAKAN 183/4, GRAM ROHNAKALA TEHSIL VA JILA CHHINDWARA M.P.	INDEPENDENT	फूलगोभी  Cauliflower

Sl. No.	Name Of Candidate	Address of Candidate	Party affiliation	Symbol allotted
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
9	SANTOSH SURYAWANSHI 	CO OPERATIVE BANK COLONY LALBAG , CHHINDWARA, TEHSIL VA JILA CHHINDWARA M.P.	INDEPENDENT	कैमरा  Camera

Place - Chhindwara
Date - 12-04-2019

Sd./-
(Anurag Saxena)
Returning Officer
By Election Legislative Assembly
126-Chhindwara.